Statim vero Telemachum verbis alatis allocutus-est:

Telemache, certe omnino jam aliqua in ædibus mulierum
in-nos concitat bellum malum, vel Melantheus.

Hunc autem rursus Telemachus prudens contra allocutus-est:
o pater, ipse ego peccavi (nec quisquam alius

in-culpa-est), qui thalami januam firmiter aptam
reliqui acclinatam: horum vero speculator erat melior.

Sed ito, divine Eumæe; januam claude thalami,
et observa, si qua sit mulierum, quæ hæc faciat,
an filius Dolii, Melantheus, quem quidem puto.

Sic hi quidem talia inter se loquebantur.

Ivit autem iterum ad-thalamum Melantheus, custos caprarum,
allaturus arma pulcra: animadvertit vero divinus subulcus,
statimque Ulyssem alloquebatur, prope stantem:[TR2]

Generose Laertiade, sollers Ulysse,

ille vero rursus perniciosus vir, quem putamus ipsi,
proficiscitur in thalamum; tu tamen mihi explicite dic,

utrum ipsum interficiam, si quidem superior fuero;
an tibi huc ducam, ut injurias luat
multas, quotquot hic molitus-est tua in domo.

Hunc autem respondens allocutus-est ingeniosus Ulysses:
ego quidem et Telemachus procos illustres
continebimus intra ædes, quantumvis incitatos.
Vos vero retortis pedibus et manibus desuper
in thalamum conjicite; fores autem astringite post vos:

catenam vero plexam ex ipso ubi-nexueritis,
columnam in altam trahite, et admovete trabibus;
ut diu vivus manens, graves dolores patiat.

Sic dixit: illi vero ei omnino quidem auscultarunt et paruerunt:
iveruntque in thalamum; latuere vero ipsum, intus qui-erat.

Nempe is quidem thalami in recessu arma quærebat:
hi vero steterunt utrinque ad postes manentes.
Quando super limen ibat Melanthius, custos caprarum,
altera quidem manu ferens pulcram galeam,
altera vero scutum latum, antiquum, fœdatum situ,

Laertæ herois, quos juvenis *is* gestabat;
tunc vero jamdudum jacuerat; suturæ autem dissolutæ-erant lororum:
illi inde adorti prehenderunt traxeruntque ipsum intro
per-capillos; in pavimento vero humi dejecere dolentem corde,
pedes autem manusque colligarunt acerbo vinculo,

bene admodum retortos penitus, sicut jusserat
filius Laertæ, audens divinus Ulysses;

catenam vero plexam ex ipso ubi-nexuerant,
columnam in altam traxerunt, admoveruntque trabibus.
Eum autem aspere-deridens allocutus-es, Eumæe subulce:[TR3]

Nunc quidem demum prorsus, Melanthe, nocte vigilabis,
lecto in molli decumbens, uti te decet;
nec te-sane mane-genita *Aurora* ab Oceani fluentis
latebit adveniens in-aureo-solio, quando adducis
capras procis in domo, ad-convivium apparandum.